A.

Ghibo Herinc dedit potestatem Arnoldo Heijnen soen den Bindmacer redimendi hereditarium censum unius aurei denarii communiter gulden peter vocati solvendum hereditarie Martini ex domo domistadio et orto sitis in parochia de Maren in loco dicto Ghewanden inter hereditatem Zanderi Denkens soen ex 'alio et inter hereditatem Hille Lemkens ex alio venditum dicto Ghiboni a dicto Arnoldo Heijnen prout in litteris scilicet redimendi ad spacium (dg: trium annorum) quatuor annorum a festo Martini proxime preterito sine medio sequentium inclusivis 'et decem gulden peter seu valorem et cum pleno censu anni redempcionis promittens ut in forma acta in camera scriptorum presentibus Godefrido Peters soen van der Weerde et Petro Wouters soen van der Heijden datum anno LXXXIIII mensis

<sup>66</sup> Zie → BP 1177 f 144v 15 do 04-08-1384, ontvangst van 18 oude schilden en 4 Holland plakken na verkoop van het huis.

<sup>67</sup> Zie → BP 1176 f 344r 02 tivr 12-02-1384, ontvangst van de helft van de 42 oude schilden.

<sup>68</sup> Zie ← BP 1176 f 239r 01 do 30-01-1382, overdracht van dit huis.

decembris die 3 hora none.

BP 1177 f 090v 13 do 03-12-1383.

Voornoemde Ghibo Herinc machtigde Godefridus Peters soen van der Wordt een b-erfcijns te mogen terugkopen van 3 Brabantse dobbel, gaande uit (1) 10½ hont, in Empel, ter plaatse gnd die Borchkamp, tussen Arnoldus Ruver enerzijds en Lodekinus Proefits soen anderzijds, (2) ½ morgen land in Empel, ter plaatse gnd Brede Akker, tussen Willelmus Kuijf enerzijds en Johannes Wellen soen anderzijds, aan voornoemde Ghibo verkocht door voornoemde Godefridus. De terugkoop kan plaatsvinden tussen nu en Pasen over 2 jaar (zo 22-04-1386), met 30 Brabantse dobbel of de waarde en met de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in aanwezigheid van Johannes' Wouters soen van der {hier staan twee puntjes}, Arnoldus Heijnen soen die Landmater en Henricus Verkenman.

Dictus Ghibo Herinc dedit potestatem Godefrido Peters soen van der Wordt redimendi (dg: tre) hereditarium censum trium Brabant dobbel (dg: solvendum venditum) solvendum hereditarie (dg: in) ex XJ hont sitis in parochia de Empel in loco dicto die Borchcamp inter hereditatem Arnoldi Ruver ex uno #et# inter hereditatem Lodekini Proefits soen ex alio atque ex dimidio iugero terre sito in dicta parochia in loco dicto Brede Acker inter hereditatem Willelmi Kuijf ex uno et inter hereditatem Johannis Wellen soen ex alio (dg: ?in) venditum dicto Ghiboni a dicto Godefrido prout in litteris dicebat contineri scilicet redimendi ad spacium (dg: a f) infra hinc et pasca proxime et #per spacium duorum annorum# a festo pasce proxime futuro (dg: per sp) sine medio sequentium cum XXX(dg: III) #XXX# Brabant dobbel seu valorem #et# cum censu anni redempcionis promittens ut in forma testibus Johanne' Wouters soen van der {hier staan twee puntjes} Arnoldo Heijnen soen die Landmater! Henrico Verkenman datum ut supra.

**1177 mf3 B 08 f.91.**

Sexta post Katherine: vrijdag 27-11-1383.  
 anno LXXXVIII mensis novembris die XXVIII: zaterdag 28-11-1383.  
 in vigilia Andree: zondag 29-11-1383.  
 in crastino Andree: dinsdag 01-12-1383.

BP 1177 f 091r 01 vr 27-11-1383.

Arnoldus van Gheer droeg over aan Ghibo van Best een deel van een kamp, 4 morgen 3 hont 35 roeden groot, gelegen tussen de plaats gnd Eiendonk enerzijds en de molen van Porta Celi anderzijds, te weten het deel tussen Matheus Snoec enerzijds en voornoemde molen anderzijds. Alardus Becker deed afstand.

Arnoldus de Gheer quandam partem cuiusdam campi (dg: siti) quatuor iugera tria hont et XXXV virgatas continentis siti inter locum dictum [Eijen]donc ex uno #et# inter molendinum de Porta Celi ex alio scilicet illam partem (dg: q) dicti campi que pars sita est inter hereditatem Mathei Snoec ex uno [et inter] dictum molendinum ex alio supportavit Ghiboni de Best cum omnibus litteris et jure occasione premissorum promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Alardus Becker super predicta parte et jure ad opus dicti Ghibonis renunciavit promittens ratam servare. Testes Sijmon et Scilder datum sexta post Katherine.

BP 1177 f 091r 02 vr 27-11-1383.

Voornoemde Arnoldus van Gheer droeg over aan Matheus Snoec het resterende deel van voornoemd kamp, welk deel gelegen is tussen Ghibo van Best enerzijds en de plaats gnd Eiendonk anderzijds. Alardus Becker deed afstand.

Dictus Arnoldus totam partem et omne jus sibi competentes in reliqua parte dicti campi .... que pars sita est inter hereditatem Ghibonis de Best ex uno et inter locum dictum Eijendonc ex alio supportavit Matheo Snoec cum litteris et jure occasione dicte partis promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Alardus Becker pro..... (dg: dicta) premissis et jure ad (dg: di) opus dicti Mathei renunciavit promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1177 f 091r 03 vr 27-11-1383.

Hugho Swartoge en de broers Ghiselbertus en Johannes, kvw Lambertus gnd Clemeijnssen soen van Empel, verkochten aan Gerardus van Gheffen molenaar een n-erfcijns<sup>69</sup> van 10 oude schilden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1384), gaande uit 4½ morgen land, die waren van wijlen Nijcholaus gnd Clemeijnssen soen, in de dingbank van Empel, ter plaatse gnd die Hoeven, tussen Goeswinus Moedel van de Steenweg enerzijds en wijlen Willelmus Loijer anderzijds.

Hugho Swartoge #atque# Ghiselbertus et Johannes fratres liberi quondam Lamberti dicti Clemeijnssen soen de Empel hereditarie vendiderunt Gerardo de Gheffen multori hereditarium censum X aude scilde seu valorem solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et pro primo termino nativitatis Johannis proxime futuro ex quatuor et dimidio iugeribus terre que fuerant quondam Nijcholai dicti Clemeijnssen soen sitis in jurisdictione de Empel in loco dicto die Hoeven inter hereditatem Goeswini Moedel de (dg: Lapid) Lapidea Via ex uno et inter hereditatem quondam Willelmi Loijer ex alio ut dicebant promittentes indivisi super omnia (dg: suff) warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere.

BP 1177 f 091r 04 za 28-11-1383.

En ze kunnen terugkopen gedurende 4 jaar, ingaande Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383), met 100 oude schilden of de waarde, met de cijns van het jaar van wederkoop en met eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Johannes van de Kloot, Johannes Wouters soen, Gerardus Abruggen, Theodericus Buc van den Sporct.

A.

Et poterint redimere ad spacium quatuor annorum post festum nativitatis Domini proxime futurum deinceps sine medio sequentium #semper# cum centum aude scilde seu valorem et cum censu anni redempcionis et cum arrestadiis si que pertunc defecerint promittens ut in forma. Actum in camera presentibus Johanne de Globo Johanne Wouters soen Gerardo Abruggen Theoderico Buc van den Spor[ct] testibus datum anno LXXXVIII mensis novembris die XXVIII hora vespere.

BP 1177 f 091r 05 za 28-11-1383.

Voornoemde verkopers beloofden voornoemde Gerardus schadeloos te houden van aanspraken ivm de door hem gegeven machtiging tot terugkoop.

Dicti venditores promiserunt dictum Gerardum indempnem servare ab omnibus 'et vexationibus sibi evenientibus seu eventuris de eo quod dedit eis potestatem redimendi dictum' et in quantum tamen? dictus Gerardus huiusmodi dampna et vexationes poterit probare per duos testes legitimos sine alia probatione inde (dg: fa) ..enda. Testes datum supra.

BP 1177 f 091r 06 za 28-11-1383.

Theodericus Buc zvw Godescalcus van der Sporct verkocht aan Ghibo van Vorne zv Rutgherus een n-erfcijns van 3 oude Franse schilden of de waarde, met

<sup>69</sup> Zie → BP 1179 p 274v 01 vr 14-07-1391, verkoop van de erfcijns.

Sint-Jan te betalen, gaande uit een hoeve gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Sporct, reeds belast met de grondcijns en een b-erfpacht van 2½ mud rogge.